
 立教188年4月25日 

各位 

天理教青年会本部 

 

 

第２次 HINOKISHINキャラバン 募集要項 

 

天理教青年会は「東南アジアビジョン」のもと、「ひのきしんの喜び」と「おさづけの感動」を通じ

て、「かしもの・かりもの」の教えに基づく生き方が東南アジアに広がることを目指しています。 

 

このビジョンのもと、各直属分会から「第2次HINOKISHINキャラバン」の隊員を募集いたします。 

このキャラバンでは、派遣国のタイにおいて、ひのきしんやおさづけの取り次ぎなどの諸活動を

行います。隊員自身にとっても、「心を澄ます毎日」を意識し、信仰の実践を通じて日常生活を見

つめ直す貴重な機会となることと存じます。直属分会におかれましては、ぜひともご推薦くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 程 立教188年9月14日（日）～22日（月） （予定） 

派 遣 国 タイ王国（首都バンコク、マハサラカム県 等） 

内 容 ひのきしん、おさづけの取り次ぎ、現地教友との交流、対話 等 

定 員 最大12名 

費 用 10万円 （渡航費、海外保険料、現地滞在費などが含まれます） 

※但しパスポートなどの個人所有となる物の費用は含まれません 

応 募 資 格 18歳から40歳までの青年会員（よふぼく）で、直属分会委員長が推薦する者 

応 募 方 法 申込書に必要事項を記入し、別紙で志望理由（800字程度）を添えて青年会本 

部に提出すること（郵送可、FAXは不可） 

応 募 締 切 立教188年6月21日（土） 

※6月22日、23日の2日間で、オンライン面接を実施いたします 

選考・発表 立数188年6月24日（火） 

直 前 研 修 立教188年9月12日（金）～13日（土） 

お問い合わせ 〒632-0093 奈良県天理市指柳町437番地 天理教青年会本部 

TEL: 0743-63-4748 | E-mail : tyma.kaigaibu@gmail.com 


